



## MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ

TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS  
REF. SINAPI - JULHO/2024 SEM DESONERAÇÃO

SAM: 999

Lote: 1

| Nº | CÓDIGOS      |             | ITEM     | DESCRIÇÃO   | UNID. | COEF.  | R\$ UNIT. | MÃO DE OBRA | MATERIAL + EQUIP. + OUTROS | TOTAL |        |
|----|--------------|-------------|----------|---|-------|--------|-----------|-------------|----------------------------|-------|--------|
|    | ABA SERVIÇOS | ABA INSUMOS |          |   |       |        |           |             |                            |       |        |
| 2  |              |             | COMP 002 | PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO 0,45x0,25m - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO  | M2    |        |           | 8,74        | 210,58                     | R\$   | 219,81 |
|    | 96522        |             | SINAPI   | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024  | M3    | 0,0180 | 177,91    | 126,80      | 126,80                     |       | 3,20   |
|    | 94975        |             | SINAPI   | CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA TUBO AÇO INDUSTRIAL DN 2" (50,8 MM) E=1,50MM, PESO= 1,8237 KG/M MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | M3    | 0,0180 | 490,04    | 115,32      | 115,32                     |       | 8,82   |
|    |              | 013356      | SINAPI   | KG/M  | M     | 3,0000 | 20,11     | -           | 20,11                      |       | 60,33  |
|    |              | 000574      | SINAPI   | CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48  | M     | 0,4000 | 28,94     | -           | 28,94                      |       | 11,58  |
|    | 88317        |             | SINAPI   | PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NÚM 16 COM PINTURA REFLETIVA   | H     | 0,1660 | 35,78     | 26,38       | 26,38                      |       | 5,94   |
|    |              | 034723      | SINAPI   | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | M2    | 0,2250 | 577,50    | -           | 577,50                     |       | 129,94 |
| 3  |              |             | COMP 003 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO (PARADA OBRIGATÓRIA - R-1 - OCTOGONAL) - CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO   | UNID. |        |           | 8,74        | 255,54                     | R\$   | 264,28 |
|    | 96522        |             |          | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024  | M3    | 0,0180 | 177,91    | 126,80      | 51,11                      |       | 3,20   |
|    | 94975        |             |          | CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA TUBO AÇO INDUSTRIAL DN 2" (50,8 MM) E=1,50MM, PESO= 1,8237 KG/M MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | M3    | 0,0180 | 490,04    | 115,32      | 374,72                     |       | 8,82   |
|    |              | 013356      |          | KG/M  | M     | 3,0000 | 20,11     | -           | 20,11                      |       | 60,33  |
|    |              | 000574      |          | CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48  | M     | 0,4000 | 28,94     | -           | 28,94                      |       | 11,58  |
|    | 88317        |             |          | PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NÚM 16 COM PINTURA REFLETIVA   | H     | 0,1660 | 35,78     | 26,38       | 9,40                       |       | 5,94   |
|    |              | 034723      |          | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | M2    | 0,3020 | 577,50    | -           | 577,50                     |       | 174,41 |
| 8  |              |             | COMP 008 | PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO REDONDA Ø500mm CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO   | UNID. |        |           | 8,74        | 194,49                     | R\$   | 203,23 |
|    | 96522        |             |          | ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024  | M3    | 0,0180 | 177,91    | 126,80      | 51,11                      |       | 3,20   |
|    | 94975        |             |          | CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA TUBO AÇO INDUSTRIAL DN 2" (50,8 MM) E=1,50MM, PESO= 1,8237 KG/M MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021 | M3    | 0,0180 | 490,04    | 115,32      | 374,72                     |       | 8,82   |
|    |              | 013356      |          | KG/M  | M     | 3,0000 | 20,11     | -           | 20,11                      |       | 60,33  |
|    |              | 000574      |          | CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48  | M     | 0,4000 | 28,94     | -           | 28,94                      |       | 11,58  |
|    | 88317        |             |          | PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO NÚM 16 COM PINTURA REFLETIVA   | H     | 0,1660 | 35,78     | 26,38       | 9,40                       |       | 5,94   |
|    |              | 034723      |          | SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | M2    | 0,1963 | 577,50    | -           | 577,50                     |       | 113,36 |

PRED / GCO

fls. \_\_\_\_\_